

Skrivelse (L) - Ge bäcken i Veberöd nytt liv - återrapport

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbetet med bäcken i Veberöd i enlighet med vad som beskrivs i tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

Liberalerna i Lund inkom 21 september 2017 med skrivelsen *Ge bäcken i Veberöd nytt liv*. Ärendet behandlades i tekniska nämnden 2018-04-18. Förvaltningen fick då i uppdrag att inom ett år återkomma till tekniska nämnden med rapportering om hur arbetet går, därefter har förvaltningen 2019-05-15 och 2020-06-03 fått i uppdrag att fortsätta arbetet samt att återigen återrapportera. I förvaltningens tjänsteskrivelse presenteras vad som gjorts under det gångna året samt vilka åtgärder som förvaltningen planerar.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-05-25
- Tekniska nämnden § 192, 2020-06-03
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2020-05-06
- Tekniska nämnden beslut § 126, 2019-05-15
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2019-04-26
- Illustrationskarta, daterad 5 maj 2019
- Tekniska nämnden § 105, 2018-04-18
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2018-03-28
- Bilaga 1 till tjänsteskrivelse 2018-03-28
- Liberalernas skrivelse, 2017-09-21

Ärendet

Liberalerna i Lund har till tekniska nämnden inkommit med skrivelsen "Ge bäcken i Veberöd nytt liv" 2017-09-21. I skrivelsen menar man att bäcken genom Veberöd skulle kunna vara ett vackert inslag på orten, men att man behöver både rensa och visa större intresse för bäcken. Man yrkar att tekniska nämnden ska bjuda in de många intressenterna

2021-05-25

Diarienummer

TN 2021/0537

kring bäcken till ett möte för att diskutera en hållbar lösning för underhållet och utvecklingen kring bäcken. Man yrkar också att tekniska nämnden i samverkan med andra vidtar åtgärder för att "rengöra" bäcken och att detta ska ske i samverkan med miljönämnden och andra berörda aktörer.

Tekniska nämnden behandlade ärendet 2018-04-18 och förvaltningen fick i uppdrag att återrapportera arbetet inom ett år. Tekniska nämnden behandlade återrapporten den 15 maj 2019 och beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbetet med bäcken i Veberöd enligt förvaltningens förslag samt att återrapportera arbetet till tekniska nämnden 2020. När tekniska nämnden behandlade återrapporten i juni 2020 beslutades att ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbetet med bäcken i Veberöd i enlighet med vad som beskrevs i förvaltningens tjänsteskrivelse, samt att ny återrapport ska ske i juni 2021.

Föredragning

Förvaltningen delar bilden av att Veberödsbäcken har potential för orten, samt att det finns ett behov av att vidta fysiska åtgärder i och kring bäcken för att utveckla denna samt för att hantera en känd översvänningsproblematik. Det pågår arbete i olika sammanhang, bland annat inom Kävlingeåns vattenråd och inom ramen för FÖP Veberöd, kring Veberödsbäcken där både VA SYD och tekniska förvaltningen på olika sätt är drivande.

Aktiviteter under 2020-2021

I FÖPen för Veberöd bekräftas de värden och den potential som Liberalerna lyfter genom ett blå-grönt stråk längs bäcken, från Romeleåsen genom byn och vidare ut på Revingefältet. I projektgruppen för FÖPen där tjänstepersoner från både stadsbyggnadskontoret och tekniska förvaltningen ingår, har olika möjligheter till en mer tillgänglig bäck identifierats. Projektgruppen för FÖPen har identifierat Bäckaparken som en svårtillgänglig park som skulle vinna på att tillgängliggöras längs bäcken och norr ut. Vattnet genom kvarteret Ringaren och kvarteret Mossen har inte studerats närmare.

Under våren 2019 sammankallade tekniska förvaltningen och stadsbyggnadskontoret markägare runt Veberöd till ett förutsättningslöst möte kring Veberöds utveckling. Projektgruppen för FÖPen är positiv till en fortsatt dialog med fastighetsägarna längs bäcken för att diskutera den befintliga problematiken och de framtida möjligheter som kan uppstå vid ett samarbete. VA SYD har också uttryckt sig positivt kring en djupare dialog med fastighetsägarna. Eventuellt kan ett möte komma till stånd under hösten.

Inom FÖP Veberöd belyses vattenfrågan med bland annat fokus på att förbättra vattenkvaliteten för Veberödsbäcken i samband med ökad bebyggelse samt att försöka minska översvänningsrisken.

2021-05-25

Diarienummer

TN 2021/0537

En uppdatering av skyfallsmodellering samt modellering över Veberödsbäcken pågår och förväntas vara klar under sommaren. Därefter kan förslag på konkreta åtgärder arbetas fram för att minska översvämningensrisken för bebyggelse längs bäcken men även i andra delar av byn som drabbas vid skyfall. Detta arbete kommer att utföras under hösten 2021. Stora flöden i Veberödsbäcken behöver bromsas innan det rinner in i byn, bland annat genom att skapa ytor uppströms byn som tillfälligt kan översvämmas. Kävlingeåns vattenråd har påbörjat ett samarbete med markägare för att uppströms byn dämna några mindre tillflöden vid högflöden och skapa kontrollerade översvämningssytor. För att minska översvämningensrisken behöver även större insatser genomföras.

Kommunen, VA SYD samt Kävlinge åns vattenråd har tillsammans ansökt om ekonomiska medel från Naturvårdsverket för att modellera föroreningsbelastningen i bäcken nedströms Veberöds by. Utifrån modelleringen kommer åtgärdsförslag tas fram för rening av bäckvattnet inklusive dagvattnet för att skapa en optimerad lösning utifrån ett miljö- och samhällsekonomiskt perspektiv. Detta arbete kommer att ske under 2021. Även om bidrag inte erhålls från Naturvårdsverket behöver utredningen fortsatt utföras.

VA SYD ser över möjligheten av en omförrättning av dikningsföretaget som innefattar Veberödsbäcken.

VA SYD har under 2020 haft löpande skötsel i form av klippning av utvalda slänter, enligt skötselplan. Under våren 2021, togs prover på sedimentet i "Ankdammen". Dessa har inte analyserats än, men det kommer att utföras inom kort. Under augusti-september, kommer slänterna återigen att klippas enligt skötselplanen.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen.

Barnets bästa

Bäcken i Veberöd berör alla som bor i Veberöd, men en vacker och tillgänglig närmiljö är viktig och gynnsam för barn.

I tjänsteskrivelsens beskrivning av genomförda och planerade åtgärder gynnas barnperspektivet.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut finansieras inom beslutad budget. Även VA SYD, stadsbyggnadskontoret och Kävlingeåns vattenråd deltar i finansieringen. Som beskrivs ovan har bidrag sökts hos Naturvårdsverket. Om större åtgärder behöver vidtas kommer ärendet att beredas för tekniska nämnden.

2021-05-25

Diarienummer

TN 2021/0537

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslutet skickas till

För kännedom:

Akten

Liberalerna i Lund